BP 1181 p 344v 05 vr 04-04-1399.

Voornoemde Hubertus Osman beloofde aan voornoemde Johannes Berwout een n-erfcijns<sup>16</sup> van 40 schelling geld, met Pasen te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf. Zou later bevonden worden dat uit voornoemd huis en erf meer betaald moet worden dan (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, (3) een b-erfcijns van 14 pond 10 schelling geld ten tijde van de betaling in Den Bosch etc, dan zal dat meerdere worden afgetrokken van voornoemde cijns van 40 schelling, aan voornoemde Johannes Berwout beloofd.

Dictus Hubertus Osman promisit (dg: super omnia) se daturum et soluturum dicto Johanni Berwout hereditarium censum XL solidorum monete (dg: solvendum) hereditarie in festo pasche ex dicta domo et area tali condicione si inventum fuerit (dg: de jure) jure quod ex dicta domo et area aliquid plus esset solvendum quam census domini nostri ducis et hereditarius census XX solidorum antique pecunie et hereditarius census quatuordecim librarum et decem solidorum monete pro tempore solucionis in Busco etc quod hoc plus defalcabitur de dicto censu XL solidorum dicto Johanni Berwout p[er]misso ut prefertur. Testes datum supra.

BP 1181 p 344v 06 vr 04-04-1399.

Voornoemde Hubertus beloofde aan voornoemde Johannes Berwout 81 Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (vr 25-07-1399) te betalen.

Dictus Hubertus promisit super omnia dicto Johanni Berwout LXXXI (dg: Stramproetsche) #Gelre# gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 344v 07 vr 04-04-1399.

Voornoemde Johannes mag voornoemde cijns van 40 schelling terugkopen<sup>17</sup> wanneer hij wil met 7 1/3 Engelse nobel of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Rover Boest, Robbertus van Neijnsel en Ludekinus van Boemel.

A.

Dictus Johannes dedit potestatem redimendi dictum censum XL solidorum monete semper quando sibi placuerit cum septem Engels nobel et cum (dg: #tercia# quarta) tercia parte unius Engels nobel seu valorem et cum arrestadiis et cum censu anni redempcionis ut in forma. Acta in camera presentibus dictis scabinis Arnoldo Rover Boest Robberto de Neijnsel et Ludekino de Boemel datum anno nonagesimo nono mensis aprilis die quarta

<sup>16</sup> Zie → BP 1182 p 481r 08 di 21-06-1401, Johannes Berwout draagt de cijns over aan Hubertus Osman.